And I know that you, Caesar, do not disagree, though some men whisper differently in your ears, men who ought not to put their own advantage first, but yours, and who should advise you not to maintain Neutrality, but to obey the pope, whom the whole host of believers follows, and who should tell you to do as the other Christian kings, not as the Bavarians.

---

<sup>1</sup> Giuliano Cesarini (1398-144): created cardinal by Pope Martin V in 1426. Papal president of the Council of Basel until 1437. Mentor and friend of Piccolomini

<sup>2</sup> Juan Cervantes (1380/1382-1453): created cardinal by Pope Martin V in 1426. Friend of Piccolomini

<sup>3</sup> Niccolò Albergati (1373-1443): created cardinal by Pope Martin V in 1426. One-time employer, mentor and friend of Piccolomini

<sup>4</sup> E.g. Ambrogio Traversari, head of the Camaldolese order, saint

<sup>5</sup> Here the speaker refers to the reunion between the Latin and various Oriental Churches effected in connection with the papal Reunion Council in Ferrara-Florence-Rome, 1439-1445

<sup>6</sup> I.e. the Turks

<sup>7</sup> Piccolomini is referring to Pope Eugenius's endeavours to aid the Byzantines, now reunited with the Latin Church, by raising a crusade against the Turks

[39] Namque ut iterum, quid expediat, breviter attingamus: non expedit, mihi crede, Caesar, illius te pontificis mandata respuere, qui cunctos reges habet assistentes. Non desunt, qui ad imperium aspirent, doceant te majorum exempla: Alexander papa Henricum tertium imperatorem, quia sibi non paruit, excommunicationis gladio percussit, quae res nedum extraneos, sed filium proprium contra Henricum armavit ac multorum bellorum inter parentem et natum origo et causa fuit, nec umquam finiri dissidium nisi mortuo patre potuit. Nec filius postea per Calixtum excommunicatus adversitatibus caruit, qui, ut deficere sibi oboedientiam comperit, conventu principum apud<sup>1</sup> Wormaciam<sup>2</sup> facto investituras episcoporum ecclesiae Romanae restituit. Sed nimium fortasse {285r} digredior. Nostra intentio fuit Eugenii depositionem refellere, quod mihi jam factum videtur. Cum tota Christianitas paucissimis demptis illi oboediat et ab eo creatos episcopos recipiat<sup>3</sup> et veneretur, nec ulli<sup>4</sup> sunt, qui<sup>5</sup> decreta sibi objiciant, nisi nos Germani, qui Maguntiae illa suscepimus, verum, sicut est a me paulo ante dictum, non propterea manus clausae sunt Eugenio, quod Alamani decreta concilii receperunt. Plus dico: nec decreta synodorum firma sunt, nisi Romani pontificis assensus interveniat.